Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032900208

208

Nº 59, segunda-feira, 29 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com o Decreto
10.024/2019, Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei complementar
nº 123/2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, cujo objeto é Registro de Preços para futura e
eventual aquisição Gêneros Alimentícios e materiais de limpeza, para atender a demanda
de diversas secretarias, O Pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual
encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão
divulgados no site Diario Oficial do Municipio:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. O recebimento das Propostas será
de: 29/03/2021 às 14:30min à 08/04/2021 até às 12:00 horas. Inicio da sessão da Disputa
Eletrônica: 08/04/2021 às 13h:30min. Maiores informações no email
tanhaculicitacao@gmail.com ou pelo telefone (77) 3459-1616 (08h00min as 13h00min)

JOÃO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0085/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Pregoeiro e Equipe

designados pela portaria nº 03/2021, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à praça Aldo de Lima Pereira, nº42, Centro das
08:00 às 14:00 horas o Edital da Licitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021, P R O C ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 0085/2020 - Sec. Municipal de Saúde, publicado no Diário Oficial do
Município e União referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO MEDICO (MEDICAMENTOS, PENSO, EPI E
OUTROS EQUIPAMENTOS PARA COMBATE AO COVID-19), VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUINHO/BA, para o prazo de
12 (doze) meses, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos
com data de abertura prevista para o dia 12 de abril de 2021 às 09h00 (horário local), na
Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE:
(75) 3249-2112.

Tanquinho-Ba, 26 de março 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de Una/BA, através da Secretaria Municipal de Educação, por meio
de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará realizar no dia 19
de abril de 2021, às 10:00 horas, o recebimento e abertura dos envelopes da Chamada
Pública nº. 001/2021, visando à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICU LT U R A
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, nos moldes do art. 21 da Lei 11.947/2009 e
Resolução CD/ FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 e alterações, Lei 8.666/93, art. 24. Os
interessados deverão solicitar o Edital junto a Comissão Permanente de Licitação - CPL, na
Coordenadoria de Licitações e Contratos, no Prédio da Prefeitura na Praça Dr. Manoel
Pereira de Almeida, 14, centro, Una/BA, no horário de 08:00 às 14:00 horas, de segunda
a sexta-feira, ou no site: www.una.ba.gov.br.

Una-BA, 26 de março de 2021.
GABRIEL RUSCIOLELLI DA SILVA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2021

A CPL de Várzea da Roça - BA, torna público que, a partir do dia 29/03/2021,
dar-se-á a abertura ao Credenciamento nº 005/2021, objetivo o credenciamento para
contratação de interessados do ramo para prestação de serviços de saúde em exames
clínicos especializados em diversas áreas, conforme descritos no anexo do Ed i t a l ,
atendendo a Secretaria Municipal de Saúde.

Várzea da Roça BA, 26 de Março de 2021
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

A CPL, torna público que às 13:30h do dia 09/04/21, acontecerá a Licitação
Pregão Presencial nº 009/21, objetivando a contratação de empresa do ramo para Registro
de Preço na aquisição de gás medicinal (Oxigênio) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.

Várzea da Roça - Ba, 26 de Março de 2021.
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 105/2019 SMS

Que entre si celebram o município de Vitória da Conquista, pessoa jurídica de direito público
interno, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE a empresa G3 POLARIS
SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº
20.155.999/0001-55, CONSIDERANDO que a obra de construção da Unidade Básica de Saúde,
Porte I, localizada na Avenida Juscelino Kubitschek, Área Institucional do Loteamento Vila
América, Bairro Boa Vista, Vitória da Conquista - BA, encontra-se com 100% dos serviços
executados, CONSIDERANDO que até o momento não foi possível efetuar o pagamento da
última medição, haja vista que o município não recebeu do Ministério da Saúde, o repasse no
valor de R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais), CONSIDERANDO que o atraso já
ultrapassa 60 dias, sem prazo para efetivação da transferência. resolveM celebrar entre si
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 105/2019 SMS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE, PORTE I, decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 10500/2021,
respaldado no PARECER JURÍDICO N° 051/2021-PGM/SMS, e mediante as cláusulas e condições
seguintes: Cláusula Primeira - Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n° 105/2019
SMS para 31 de agosto de 2021.Cláusula Segunda - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas
do contrato ora aditado, que não contrariem o presente termo aditivo. E, por estarem, assim,
ajustados, assinam o presente TERMO ADITIVO, em 03 (três) vias, de igual teor e forma, na
presença das testemunhas abaixo, que também o assinam, para que produza os seus jurídicos
efeitos. Vitória da Conquista - BA, 26 de fevereiro de 2021. .Assinatura: Pelo Município de
Vitória da Conquista: RAMONA CERQUEIRA PEREIRA, Secretária de Saúde Pela
CONTRATADA:G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI, Testemunhas: 1CPF:2CPF:

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 20/2021 SMS

N° Proc.: 15.533/2021.
Objeto: FORNECIMENTO DE GÁS GLP 13 KG, mediante condições estabelecidas

no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club,
n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 864100 ou
www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas: 08/04/2021 às 08h, Abertura das Propostas:
12/04/2021 às 10h, Disputa: 12/04/2021 às 14:30h - horário de Brasília. Informações
Gerais: Valdirene A. Macedo, Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo
decreto nº. 068/2021 comunica aos interessados que não houve licitante
habilitado/classificado na sessão pública Pregão Eletrônico nº. 003/2021, Realizada no dia
11 de março de 2021, às 09:00h, cujo objeto é à contratação de empresa especializada em
coleta, transporte, acondicionamento, tratamento, descaracterização por moagem e
destino final de resíduos decorrentes dos serviços de saúde pública no município de
Wanderley. Maiores informações pelo tel: (77) 3626-1122 ou e-mail:
licitaçoeswanderley@gmail.com.

Wanderley - Bahia, 25 de março de 2021.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6.003/2021 - PE

Termo de Errata e Aviso de Adiamento. A Comissão de Pregão torna público
para conhecimento dos interessados que foi realizada Retificação na descrição do item 17
do Lote 01, no referido Edital," qual seja "AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM
CANETA 0,3X8 MM" para a seguinte redação: "AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA
COM CANETA 0,25 X 8 MM". Dessa forma fica ADIADO, o Pregão Eletrônico N°
06.003/2021-PE, cujo OBJETO é Registro de Preços visando Eventual e Futura Aquisição de
medicamentos, material médico, odontológico e teste de covid, para atendimento as
Unidades de Saúde e seus programas da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú.
Conforme segue: Data e Hora do Início de Recebimento de Propostas: 08/03/2021, às
17h30min; Data e Hora do Fim de Recebimento de Propostas: 09/04/2021, às 09h;
Abertura das Propostas: 09/04/2021, às 09h15min e Início da Etapa de Lances: 09/04/2021,
às 10h. Maiores informações na sala da Comissão de Pregão.

Acaraú-CE, 26 de Março de 2021.
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6.006/2021 - PP

A Pregoeira do Município de Acaraú-CE, torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 13 de Abril de 2021 às 09h, na sede da Comissão de
Pregões da Prefeitura de Acaraú, localizada na Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105,
Vereador Antônio Livino Silveira, Acaraú-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade
Pregão Presencial Nº 06.006/2021 - PP, cujo Objeto é a Locação com manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, junto a Secretaria de Saúde do
Município de Acaraú/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima
mencionado, de segunda as sextas-feiras, das 08h às 12h e de 14h às 17h.

Acaraú-CE, 26 de Março de 2021.
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6.005/2021 - PP

A Pregoeira do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 12 de Abril de 2021 às 09h, na sede da Comissão de
Pregões da Prefeitura de Acaraú, localizada na Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105,
Vereador Antônio Livino Silveira, Acaraú-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade
Pregão Presencial Nº 06.005/2021 - PP, cujo Objeto é a Locação de equipamento
automatizado para realização dos exames em amostras humanas da unidade de laboratório
de análises clínicas, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de
Acaraú/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos
Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima mencionado, de
Segunda as Sextas-feiras, das 08h às 12h e de 14h às 17h.

Acaraú-CE, 26 de Março de 2021.
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.23.02 - SRPPE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tombado sob o nº 2021.03.23.02-SRPPE, do tipo menor preço, tendo como objeto: registro
de preços visando a aquisição de Larvicida Temefós Fersol 1g (abate) para o combate das
Arboviroses Aedes Aegypte com item exclusivo para ME e EPP de interesse da Secretaria
de Saúde do município de Acopiara-CE, conforme especificações contidas no Projeto
Básico/Termo de referência em anexo ao edital, o edital está disponível no endereço
eletrônico: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das
propostas até o dia 13 de Abril de 2021 as 13:00min, abertura das propostas as 13:15min
e a fase da disputa de lances as 13:30min (horário de Brasília), o qual encontra-se na
íntegra na Sede da Comissão, Centro Administrativo, situada a Avenida José Marques Filho,
nº 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado, no horário de
08:00h às 12:00h e através do e-mail: licitaacopiara@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.23.01 - SRPPE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tombado sob o nº 2021.03.23.01 - SRPPE, do tipo menor preço, tendo como objeto:
registro de preços visando à aquisição de bens de consumo (gêneros alimentícios, material
de limpeza e utensílios de cozinha) para atender as necessidades das Secretarias do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-29T05:28:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial